
 
 

UCHWAŁA NR XVII/132/25 
RADY MIEJSKIEJ W PARZĘCZEWIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parzęczew na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) – Rada Miejska 
w Parzęczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się budżet Gminy Parzęczew na 2025 rok po stronie dochodów i wydatków o kwotę 
2.346.128,70 zł (słownie złotych: dwa miliony trzysta czterdzieści sześć tysięcy sto dwadzieścia osiem 70/100), 
zgodnie z załącznikami Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków w kwocie 177.860,24 zł (słownie złotych: sto 
siedemdziesiąt siedem tysięcy osiemset sześćdziesiąt 24/100), zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały.  

§ 3. W Uchwale Nr X/90/24 Rady Miejskiej w Parzęczewie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Parzęczew na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 3 „Wydatki majątkowe na 2025 rok”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

2) Załącznik Nr 10 „Planowane dotacje dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów 
publicznych na 2025 rok”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

3) Załącznik Nr 12 „Plan dochodów i wydatków na realizacje zadań z zakresu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na 2025 rok”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały; 

§ 4. W Uchwale Nr XVI/125/25 Rady Miejskiej w Parzęczewie z dnia 15 maja 2025 r. w sprawie 
dokonania zmian w budżecie Gminy Parzęczew na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 1 „Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Parzęczew na 2025 rok”, otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały; 

2) Załącznik Nr 2 „Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Parzęczew na 2025 rok”, otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały; 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Parzęczew. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 lipca 2025 r.

Poz. 7449



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Parzęczewie 

 
 

Władysław Krawczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7449



Dział Rozdział § Nazwa Zmniejszenie

1 2 3 4 6

600 Transport i łączność 0,00

60017 Drogi wewnętrzne 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy

składników majątkowych Skarbu

Państwa, jednostek samorządu

terytorialnego lub innych jednostek

zaliczanych do sektora finansów

publicznych oraz innych umów o

podobnym charakterze

0,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób

fizycznych i od innych jednostek

nieposiadających osobowości

prawnej oraz wydatki związane z ich

poborem

0,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku

leśnego, podatku od czynności

cywilnoprawnych, podatków i opłat

lokalnych od osób prawnych i innych

jednostek organizacyjnych

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 0,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku

leśnego, podatku od spadków i

darowizn, podatku od czynności

cywilno-prawnych oraz podatków i

opłat lokalnych od osób fizycznych

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 0,00

852 Pomoc społeczna 0,00

85278
Usuwanie skutków klęsk

żywiołowych
0,00

0940
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat

ubiegłych
0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona

środowiska
0,00

90002
Gospodarka odpadami

komunalnymi
0,002 131 500,00

3 321 541,60 200 000,00 3 521 541,60

65 000,00 2 196 500,00

0,00 5 000,00 5 000,00

0,00

526 872,49 5 000,00 531 872,49

5 000,00 5 000,00

1 850 000,00 220 000,00 2 070 000,00

3 139 000,00

5 920 000,00 80 000,00 6 000 000,00

220 000,00 3 359 000,00

6 031 100,00 80 000,00 6 111 100,00

bieżące

110 000,00 8 000,00 118 000,00

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY PARZĘCZEW NA 2025 ROK

Plan przed

zmianą
Zwiększenie

Plan po

zmianach

5 7 8

0,00

0,00 8 000,00 8 000,00

24 697 973,74 300 000,00 24 997 973,74

8 000,00 8 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/132/25

Rady Miejskiej w Parzęczewie

z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7449



0490

Wpływy z innych lokalnych opłat

pobieranych przez jednostki

samorządu terytorialnego na

podstawie odrębnych ustaw

0,00

90095 Pozostała działalność 0,00

2440

Dotacja otrzymana z państwowego

funduszu celowego na realizację

zadań bieżących jednostek sektora

finansów publicznych

0,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na

finansowanie wydatków na realizację

zadań finansowanych z udziałem

środków, o których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona

środowiska
0,00

90026
Pozostałe działania związane z

gospodarką odpadami
0,00

6257

Dotacja celowa w ramach

programów finansowych z udziałem

środków europejskich oraz środków,

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5

lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez

jednostki samorządu terytorialnego

0,00

90095 Pozostała działalność 0,00

6350

Środki otrzymane z państwowych

funduszy celowych na finansowanie

lub dofinansowanie kosztów

realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek sektora

finansów publicznych

0,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na

finansowanie wydatków na realizację

zadań finansowanych z udziałem

środków, o których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na

finansowanie wydatków na

realizację zadań finansowanych z

udziałem środków, o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,006 713 207,69 1 818 128,70 8 531 336,39

Ogółem: 49 855 077,02 2 346 128,70 52 201 205,72

5 440 741,01 1 818 128,70 7 258 869,71

majątkowe razem: 11 869 289,14 1 833 128,70 13 702 417,84

0,00

0,00

0,00 15 000,00 15 000,00

15 000,00 15 000,00

1 818 128,70 1 818 128,70

0,00 1 818 128,70 1 818 128,70

2 963 287,42 1 833 128,70 4 796 416,12

majątkowe

1 272 466,68 0,00 1 272 466,68

bieżące razem: 37 985 787,88 513 000,00 38 498 787,88

0,00

1 084 324,13 135 000,00 1 219 324,13

135 000,00 135 000,00

2 126 500,00 65 000,00 2 191 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7449



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 801 058,32 3 681 058,32

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 433 816,15 1 313 816,15

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
146 272,25 26 272,25

01043. UPORZĄDKOWANIE

GOSPODARKI WODNO-

KANALIZACYJNEJ W GMINIE

PARZĘCZEW - ETAP VI

146 272,25 26 272,25

600 Transport i łączność 4 630 422,02 4 750 422,02

Lokalny transport zbiorowy 0,00 120 000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc

finansową udzielaną między

jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań bieżących

0,00 120 000,00

60004. DOTACJA CELOWA -

KOLEJOWA KOMUNIKACJA

AUTOBUSOWA

0,00 120 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 708 000,00 748 000,00

Gospodarka gruntami i

nieruchomościami
565 000,00 605 000,00

4530
Podatek od towarów i usług (VAT)

.
0,00 40 000,00

801 Oświata i wychowanie 16 457 378,39 16 402 378,39

Szkoły podstawowe 9 946 619,39 9 891 619,39

4010
Wynagrodzenia osobowe

pracowników
1 362 000,00 1 307 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona

środowiska
9 690 895,65 12 052 084,59

Gospodarka odpadami

komunalnymi
5 968 709,06 6 033 709,06

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
0,00 65 000,00

90002. BUDOWA GMINNEGO

PUNKTU SELEKTYWNEJ

ZBIÓRKI ODPADÓW

KOMUNALNYCH W

PARZĘCZEWIE

0,00 65 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 940 000,00 937 200,00

4260 Zakup energii 535 000,00 532 200,00

Pozostałe działania związane z

gospodarką odpadami
84 000,00 2 222 974,94

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
0,00 118 943,00

90026

90015

90002

2 138 974,94

118 943,00

65 000,00

-2 800,00

-2 800,00

80101

70005

60004

01043

Rozdział

65 000,00

2 361 188,94

65 000,00

-55 000,00

-55 000,00

40 000,00

-55 000,00

40 000,00

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY PARZĘCZEW NA 2025 ROK

Zmiana

-120 000,00

120 000,00

40 000,00

120 000,00

120 000,00

120 000,00

-120 000,00

-120 000,00

-120 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/132/25

Rady Miejskiej w Parzęczewie

z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7449



90026. GOSPODARKA

CYRKULARNA W GMINIE

PARZĘCZEW

0,00 118 943,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
0,00 20 989,94

90026. GOSPODARKA

CYRKULARNA W GMINIE

PARZĘCZEW

0,00 20 989,94

6067
Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych
0,00 1 699 185,70

90026. GOSPODARKA

CYRKULARNA W GMINIE

PARZĘCZEW

0,00 1 699 185,70

6069
Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych
0,00 299 856,30

90026. GOSPODARKA

CYRKULARNA W GMINIE

PARZĘCZEW

0,00 299 856,30

Pozostała działalność 1 430 252,06 1 590 266,06

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 35 000,00

90095. CIRCULAB-DZIAŁANIA

EDUKACYJNE W ZAKRESIE

GOSPODARKI OBIEGU

ZAMKNIĘTEGO W GMINIE

PARZĘCZEW

0,00 35 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 18 774,00

90095. CIRCULAB-DZIAŁANIA

EDUKACYJNE W ZAKRESIE

GOSPODARKI OBIEGU

ZAMKNIĘTEGO W GMINIE

PARZĘCZEW

0,00 14 774,00

4300 Zakup usług pozostałych 42 986,00 138 226,00

90095. CIRCULAB-DZIAŁANIA

EDUKACYJNE W ZAKRESIE

GOSPODARKI OBIEGU

ZAMKNIĘTEGO W GMINIE

PARZĘCZEW

0,00 95 240,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych
0,00 15 000,00

90095. CIRCULAB-DZIAŁANIA

EDUKACYJNE W ZAKRESIE

GOSPODARKI OBIEGU

ZAMKNIĘTEGO W GMINIE

PARZĘCZEW

0,00 15 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa

narodowego
1 769 174,38 1 769 114,14

Działalność dotycząca miejsc

pamięci narodowej oraz ochrony

pamięci walk i męczeństwa

6 674,38 6 614,14

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 894,38 834,14

51 283 621,17 53 629 749,87Razem: 2 346 128,70

-60,24

-60,24

92127

90095

-60,24

15 000,00

15 000,00

14 774,00

95 240,00

95 240,00

14 774,00

35 000,00

299 856,30

35 000,00

299 856,30

160 014,00

1 699 185,70

1 699 185,70

118 943,00

20 989,94

20 989,94

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7449



Dzia

ł
Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 360 650,00 - 120 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 426 616,15 - 120 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
146 272,25 - 120 000,00

01043. UPORZĄDKOWANIE

GOSPODARKI WODNO-

KANALIZACYJNEJ W GMINIE

PARZĘCZEW - ETAP VI

146 272,25 - 120 000,00

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
926 700,00 0,00

01043. UPORZĄDKOWANIE

GOSPODARKI WODNO-

KANALIZACYJNEJ W GMINIE

PARZĘCZEW - ETAP VI

926 700,00 0,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
353 643,90 0,00

01044. UPORZĄDKOWANIE

GOSPODARKI WODNO-

KANALIZACYJNEJ W GMINIE

PARZĘCZEW - ETAP VI

353 643,90 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 934 033,85 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
30 000,00 0,00

01043. UPORZĄDKOWANIE

GOSPODARKI WODNO-

KANALIZACYJNEJ W GMINIE

PARZĘCZEW - ETAP VI

30 000,00 0,00

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
1 508 950,00 0,00

01043. UPORZĄDKOWANIE

GOSPODARKI WODNO-

KANALIZACYJNEJ W GMINIE

PARZĘCZEW - ETAP VI

1 508 950,00 0,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
395 083,85 0,00

01044. UPORZĄDKOWANIE

GOSPODARKI WODNO-

KANALIZACYJNEJ W GMINIE

PARZĘCZEW - ETAP VI

395 083,85 0,00

600 Transport i łączność 4 133 922,02 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 133 922,02 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
255 016,01 0,00

WYDATKI MAJĄTKOWA NE 2025 ROK

Po zmianie

3 240 650,00

1 306 616,15

26 272,25

26 272,25

926 700,00

926 700,00

353 643,90

353 643,90

1 934 033,85

30 000,00

30 000,00

395 083,85

1 508 950,00

1 508 950,00

395 083,85

4 133 922,02

4 133 922,02

255 016,01

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/132/25

Rady Miejskiej w Parzęczewie

z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7449



60016. PRZEBUDOWA UKŁADU

KOMUNIKACYJNEGO NA

DROGACH GMINNYCH NR

120276E,120277E, 120289E WOKÓŁ

PROJEKTOWANEGO ZBIORNIKA

RETENCYJNEGO TKACZEWSKA

GÓRA - ETAP I  

29 016,01 0,00

60016. WYKONANIE

DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ NA

BUDOWĘ DRÓG GMINNYCH

100 000,00 0,00

60016. WYKONANIE

DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ NA

NOWY MOST W MIEJSCOWOŚCI

NOWOMŁYNY

126 000,00 0,00

6370

Wydatki jednostek poniesione ze

środków z Rządowego Funduszu

Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

3 878 906,01 0,00

60016. PRZEBUDOWA UKŁADU

KOMUNIKACYJNEGO NA

DROGACH GMINNYCH NR

120276E,120277E, 120289E WOKÓŁ

PROJEKTOWANEGO ZBIORNIKA

RETENCYJNEGO TKACZEWSKA

GÓRA - ETAP I  

3 878 906,01 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 260 000,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i

nieruchomościami
160 000,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych
160 000,00 0,00

70005. ZAKUP NIERUCHOMOŚCI

GRUNTOWEJ W MIEJSCOWOŚCI

SKÓRKA

160 000,00 0,00

70095 Pozostała działalność 100 000,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
100 000,00 0,00

70095. ZAGOSPODAROWANIE

PRZESTRZENI PUBLICZNEJ NA

DZIAŁKACH GMINNYCH

100 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 44 950,00 0,00

75095 Pozostała działalność 44 950,00 0,00

6067
Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych
35 115,07 0,00

75095. CYBERBEZPIECZNY

SAMORZĄD
35 115,07 0,00

6069
Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych
9 834,93 0,00

75095. CYBERBEZPIECZNY

SAMORZĄD
9 834,93 0,00

801 Oświata i wychowanie 308 000,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 120 000,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
120 000,00 0,00

29 016,01

100 000,00

126 000,00

3 878 906,01

3 878 906,01

260 000,00

160 000,00

160 000,00

160 000,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

44 950,00

44 950,00

35 115,07

35 115,07

9 834,93

9 834,93

308 000,00

120 000,00

120 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7449



80101. UTWARDZENIE TERENU

PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ W

CHOCISZEWIE - ETAP II

120 000,00 0,00

80195 Pozostała działalność 188 000,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
188 000,00 0,00

80191. DZIŚ DLA JUTRA -

NOWOCZESNA I EFEKTYWNA

EDUKACJA W GMINIE PARZĘCZEW

40 000,00 0,00

80195. OPRACOWANIE

DOKUMENTACJI NA WYKONANIE

INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ I

TECHNICZNEJ W BUDYNKACH

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH NA

TERENIE GMINY PARZĘCZEW

148 000,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona

środowiska
3 886 220,50 2 218 974,94

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 486 220,50 65 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
0,00 65 000,00

90002. BUDOWA GMINNEGO

PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI

ODPADÓW KOMUNALNYCH W

PARZĘCZEWIE

0,00 65 000,00

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
2 963 287,42 0,00

90002. BUDOWA PUNKTU

SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW

KOMUNALNYCH WRAZ Z

INFRASTRUKTURĄ

TOWARZYSZĄCĄ W MIEJSCOWOŚCI

PARZĘCZEW

2 963 287,42 0,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
522 933,08 0,00

90002. BUDOWA PUNKTU

SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW

KOMUNALNYCH WRAZ Z

INFRASTRUKTURĄ

TOWARZYSZĄCĄ W MIEJSCOWOŚCI

PARZĘCZEW

522 933,08 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 80 000,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
80 000,00 0,00

90015. BUDOWA OŚWIETLENIA

ULICZNEGO NA TERENIE GMINY

PARZĘCZEW

80 000,00 0,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 320 000,00 0,00

6210

Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych

samorządowych zakładów

budżetowych

320 000,00 0,00

120 000,00

188 000,00

188 000,00

40 000,00

148 000,00

6 105 195,44

3 551 220,50

65 000,00

65 000,00

2 963 287,42

2 963 287,42

522 933,08

522 933,08

80 000,00

80 000,00

80 000,00

320 000,00

320 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7449



90017. DOTACJA CELOWA DLA ZGK

W PARZĘCZEWIE NA ROZBUDOWĘ

I MODERNIZACJĘ SIECI

WODOCIĄGOWEJ W GMINIE

PARZĘCZEW

300 000,00 0,00

90017. DOTACJA CELOWA DLA ZGK

W PARZĘCZEWIE NA ZAKUP MYJKI

CIŚNIENIOWEJ Z OSPRZĘTEM

20 000,00 0,00

90026
Pozostałe działania związane z

gospodarką odpadami
0,00 2 138 974,94

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
0,00 118 943,00

90026. GOSPODARKA

CYRKULARNA W GMINIE

PARZĘCZEW

0,00 118 943,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
0,00 20 989,94

90026. GOSPODARKA

CYRKULARNA W GMINIE

PARZĘCZEW

0,00 20 989,94

6067
Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych
0,00 1 699 185,70

90026. GOSPODARKA

CYRKULARNA W GMINIE

PARZĘCZEW

0,00 1 699 185,70

6069
Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych
0,00 299 856,30

90026. GOSPODARKA

CYRKULARNA W GMINIE

PARZĘCZEW

0,00 299 856,30

90095 Pozostała działalność 0,00 15 000,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych
0,00 15 000,00

90095. CIRCULAB-DZIAŁANIA

EDUKACYJNE W ZAKRESIE

GOSPODARKI OBIEGU

ZAMKNIĘTEGO W GMINIE

PARZĘCZEW

0,00 15 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa

narodowego
690 000,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka nad

zabytkami
690 000,00 0,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu

na finansowanie lub dofinansowanie

zadań inwestycyjnych obiektów

zabytkowych jednostkom

niezaliczanym do sektora finansów

publicznych

690 000,00 0,00

690 000,00

15 000,00

690 000,00

690 000,00

300 000,00

20 000,00

2 138 974,94

118 943,00

118 943,00

20 989,94

20 989,94

1 699 185,70

1 699 185,70

299 856,30

299 856,30

15 000,00

15 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7449



92120. DOTACJA CELOWA NA

ODRESTAUROWANIE

OGRODZENIA CMENTARZA

PARAFIALNEGO PRZY UL. ŚW.

ROCHA W PARZĘCZEWIE -

RZĄDOWY PROGRAM ODBUDOWY

ZABYTKÓW

690 000,00 0,00

12 683 742,52 2 098 974,94

690 000,00

Razem 14 782 717,46

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7449



celowej podmiotowej przedmiotowej

1 2 3 4 5 6 7

1. 750 75095
Związek Międzygminny "BZURA" - wpłata gminy

na dofinansowanie zadań bieżących związku
32 000,00 0,00 0,00

2. 921 92109
Forum Inicjatyw Twórczych w Parzęczewie -

instytucja kultury
0,00 595 000,00 0,00

3. 921 92116
Gminna Biblioteka Publiczna w Parzęczewie -

instytucja kultury
0,00 430 000,00 0,00

4. 600 6004

Dotacja celowa dla Województwa Łódzkiego na

zadanie pn. Dofinansowanie w formie dotacji

celowej Kolejowej Komunikacji Autobusowej

uruchamianej przez ŁKA na zlecenie Samorządu

Województwa Łódzkiego

120 000,00 0,00 0,00

152 000,00 1 025 000,00 0,00

1. 900 90017

Dotacja celowa dla ZGK w Parzęczewie na

rozbudowę i modernizację sieci wodociągowej w

Gminie Parzęczew
300 000,00 0,00 0,00

2. 900 90017
Dotacja celowa dla ZGK w Parzęczewie na zakup

myjki ciśnieniowej z osprzętem
20 000,00 0,00 0,00

320 000,00 0,00 0,00

celowej podmiotowej przedmiotowej

1 2 3 4 5 6 7

1. 801 80104  Niepubliczne Przedszkole "PLASTUŚ" 0,00 3 120 000,00 0,00

2. 801 80149  Niepubliczne Przedszkole "PLASTUŚ" 0,00 350 000,00 0,00

Lp.

Dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział

Razem wydatki bieżące

Wydatki majątkowe

Wydatki bieżące

Razem wydatki majątkowe

Podmiot dotowany / cel
Kwota dotacji

Kwota dotacji
Lp. Dział Rozdział

Planowane dotacje dla podmiotów należących i nie należących do sektora finansów publicznych na 2025 rok

Wydatki bieżące

Podmiot dotowany / cel

Dla jednostek sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/132/25

Rady Miejskiej w Parzęczewie

z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7449



3. 852 85295

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie

pomocy społecznej przez podmioty nienależące do

sektora finansów publicznych "Pomoc rodzinom i

osobom w trudnej sytuacji życiowej poprzez zakup,

organizowanie, pozyskiwanie i dystrybucję darów

rzeczowych, odzieży, żywności oraz wsparcia

finansowego", "Integrowanie środowiska osób

starszych i niepełnosprawnych poprzez

organizowanie spotkań okolicznościowych",

Podejmowanie działań zmierzających do

doskonalenia kadry udzielającej pomocy –

współdziałanie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy

Społecznej w Parzęczewie", "Transport artykułów

żywnościowych i pomocy rzeczowej otrzymanych

od różnych instytucji i osób fizycznych",

"Świadczenie usług opiekuńczych i

specjalistycznych usług opiekuńczych, z

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych

dla osób z zaburzeniami psychicznymi", "Udzielenie

tymczasowego schronienia w noclegowni,

schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku

dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi"  

10 000,00 0,00 0,00

4. 900 90013

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie

schronisk dla zwierząt przez podmioty nienależące

do sektora finansów publicznych "Poszukiwanie

nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, akcje

edukacyjne podnoszące świadomość i

odpowiedzialność ludności za zwierzęta.", 

5 000,00 0,00 0,00

5. 921 92105

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie

kultury przez podmioty nienależące do sektora

finansów publicznych "Rozpoznanie potrzeb

mieszkańców, partnerskiej współpracy różnych

podmiotów w realizacji zadań","Aktywizowaniu

środowiska lokalnego poprzez inicjowanie

przedsięwzięć o charakterze integracyjnym,

twórczym lub rekreacyjnym", "Promowanie

zdrowego i aktywnego stylu życia oraz zdrowego

odżywiania", "Upamiętnianiu historii Parzęczewa i

innych miejscowości na terenie gminy"

45 000,00 0,00 0,00

6. 926 92605

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie

kultury fizycznej i sportu realizowanych przez

podmioty nienależące do sektora finansów

publicznych - stowarzyszenia sportowe

340 000,00 0,00 0,00

400 000,00 3 470 000,00 0,00

3. 921 92120

Dotacja celowa na odrestaurowanie ogrodzenia

cmentarza parafialnego  - Rządowy Program

Odbudowy Zabytków

690 000,00 0,00 0,00

690 000,00 0,00 0,00

1 562 000,00 4 495 000,00 0,00Razem wszystkie dotacje 6.057.000,00 zł, w tym:

Razem wydatki bieżące

Razem wydatki majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 7449



Dział Rozdział § Nazwa Plan na 2025 r.

900 Gospodarka komunalna i ochrona 5 159 787,42

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 159 787,42

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych

przez jednostki samorządu terytorialnego na

podstawie odrębnych ustaw

2 191 500,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z

tytułu podatków i opłat
5 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów

finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków o których mowa w

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności

w ramach budżetu środków europejskich

realizowanych przez jednostki samorządu

terytorialnego.

2 963 287,42

5 159 787,42

Dział Rozdział § Treść Plan na 2025 r.

900 Gospodarka komunalna i ochrona 6 033 709,06

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 6 033 709,06

Wydatki bieżące 2 482 488,56

Wydatki majątkowe 3 551 220,50

6 033 709,06

Dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu gospodarowania odpadami

Dochody

Razem: 

Wydatki

Razem: 

* przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania

budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 235.988,56 zł

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/132/25

Rady Miejskiej w Parzęczewie

z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 7449



Dział Rozdział § Nazwa Zmniejszenie

1 2 3 4 6

750 Administracja publiczna 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)
0,00

0960

Wpływy z otrzymanych

spadków, zapisów i darowizn w

postaci pieniężnej

0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00

80195 Pozostała działalność 0,00

2700

Środki na dofinansowanie

własnych zadań bieżących

gmin, powiatów (związków

gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków

powiatów), samorządów

województw, pozyskane z

innych źródeł

0,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków

na finansowanie wydatków na

realizację zadań finansowanych

z udziałem środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

758 Różne rozliczenia 0,00

75867 Krajowy Plan Odbudowy 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach

programów finansowych z

udziałem środków europejskich

oraz środków, o których mowa

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

ustawy, lub płatności w ramach

budżetu środków europejskich,

realizowanych przez jednostki

samorządu terytorialnego

0,00

0,00

0,00

0,00

305 022,33

134 500,00

678 400,00

0,00

0,00

37 908 537,88

1 272 466,68

0,00

0,00

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY PARZĘCZEW NA 2025 ROK

Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po

zmianach

majątkowe razem: 9 433 639,14 2 435 650,00 11 869 289,14

5 7 8

bieżące

11 500,00 316 522,33

11 500,00 146 000,00

11 500,00 11 500,00

18 793,00 697 193,00

18 793,00 18 793,00

18 793,00 18 793,00

majątkowe

2 435 650,00 2 435 650,00

bieżące razem: 30 293,00 37 938 830,88

0,00 1 272 466,68

2 435 650,00 2 435 650,00

2 435 650,00 2 435 650,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVII/132/25

Rady Miejskiej w Parzęczewie

z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 7449



w tym z tytułu dotacji i środków

na finansowanie wydatków na

realizację zadań finansowanych

z udziałem środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i

środków na finansowanie

wydatków na realizację zadań

finansowanych z udziałem

środków, o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

3 005 091,01 2 435 650,00 5 440 741,01

Ogółem: 47 342 177,02 2 465 943,00 49 808 120,02

4 277 557,69 2 435 650,00 6 713 207,69

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 7449



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 365 408,32 3 801 058,32

Infrastruktura wodociągowa wsi 935 000,00 1 433 816,15

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 200,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
935 000,00 146 272,25

01043. UPORZĄDKOWANIE

GOSPODARKI WODNO-

KANALIZACYJNEJ W GMINIE

PARZĘCZEW - ETAP VI

935 000,00 146 272,25

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
0,00 926 700,00

01043. UPORZĄDKOWANIE

GOSPODARKI WODNO-

KANALIZACYJNEJ W GMINIE

PARZĘCZEW - ETAP VI

0,00 926 700,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
0,00 353 643,90

01044. UPORZĄDKOWANIE

GOSPODARKI WODNO-

KANALIZACYJNEJ W GMINIE

PARZĘCZEW - ETAP VI

0,00 353 643,90

Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 1 936 833,85

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 800,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
0,00 30 000,00

01043. UPORZĄDKOWANIE

GOSPODARKI WODNO-

KANALIZACYJNEJ W GMINIE

PARZĘCZEW - ETAP VI

0,00 30 000,00

6057
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
0,00 1 508 950,00

01043. UPORZĄDKOWANIE

GOSPODARKI WODNO-

KANALIZACYJNEJ W GMINIE

PARZĘCZEW - ETAP VI

0,00 1 508 950,00

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY PARZĘCZEW NA 2025 ROK
Rozdział Zmiana

2 435 650,00

01043 498 816,15

7 200,00

-788 727,75

-788 727,75

926 700,00

926 700,00

353 643,90

353 643,90

01044 1 936 833,85

30 000,00

2 800,00

30 000,00

1 508 950,00

1 508 950,00

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVII/132/25

Rady Miejskiej w Parzęczewie

z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 7449



6059
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
0,00 395 083,85

01044. UPORZĄDKOWANIE

GOSPODARKI WODNO-

KANALIZACYJNEJ W GMINIE

PARZĘCZEW - ETAP VI

0,00 395 083,85

750 Administracja publiczna 7 835 297,40 7 876 797,40

Promocja jednostek samorządu

terytorialnego
165 500,00 207 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 121 500,00

801 Oświata i wychowanie 16 468 585,39 16 457 378,39

Pozostała działalność 238 800,00 227 593,00

4210
Zakup materiałów i

wyposażenia
10 000,00 22 893,00

80195. GRANT W RAMACH

PROGRAMU DROGOWSKAZ
0,00 12 893,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 15 900,00

80195. GRANT W RAMACH

PROGRAMU DROGOWSKAZ
0,00 5 900,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych
218 000,00 188 000,00

80191. DZIŚ DLA JUTRA -

NOWOCZESNA I

EFEKTYWNA EDUKACJA W

GMINIE PARZĘCZEW

70 000,00 40 000,00

852 Pomoc społeczna 2 151 321,49 2 150 721,49

Ośrodki pomocy społecznej 961 274,00 960 674,00

4010
Wynagrodzenia osobowe

pracowników
630 965,00 630 365,00

854
Edukacyjna opieka

wychowawcza
10 174,00 10 774,00

Pomoc materialna dla uczniów o

charakterze socjalnym
2 174,00 2 774,00

3240 Stypendia dla uczniów 2 174,00 2 774,00

48 770 721,17 51 236 664,17Razem:

85415

2 465 943,00

-600,00

600,00

-600,00

600,00

600,00

395 083,85

395 083,85

75075

80195

85219

41 500,00

5 900,00

41 500,00

41 500,00

12 893,00

12 893,00

-11 207,00

-11 207,00

5 900,00

-30 000,00

-30 000,00

-600,00

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 7449


	UCHWAŁA NR XVII/132/25 RADY MIEJSKIEJ W PARZĘCZEWIE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2025-07-15T12:14:50+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




